令和 4年 10月吉日

特別支援教育担当教諭各位

上越教育大学特別支援教育コース修了生各位

上越教育大学特別支援教育実践研究センター長

村中 智彦

第 11回特別支援教育実践研究発表会のご案内

 初秋の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，当センターでは関係機関との連携による特別支援教育に関する協働的課題解決システムの

構築に取り組んでいます。平成24年度に特別支援教育に関する実践研究の情報共有を高めることを

目的として｢特別支援教育実践研究会｣を設立し，それ以降は年に一度，「特別支援教育実践研究発

表会｣を開催しています。昨年度の発表会でも，県内外の特別支援教育担当の先生方や本学大学院

生，本学教員が参加し，学校やセンターでの実践に関する実践研究発表を通して情報共有を行い，

盛会となりました。本年度も引き続き，別紙の通り第11回発表会を計画しておりますので，奮って

ご参加くださいますようお願い申し上げます。

【連絡先】

上越教育大学発達支援教育実践研究コース特別支援教育領域 八島  猛

〒943-8512 新潟県上越市山屋敷町1番地

E-mai l : yash ima@ juen .ac . jp

電話 :  025 - 521 - 335 1

上越教育大学特別支援教育実践研究センターHP：http : / /www . juen .ac . j p /handic /